
 

 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VV ČABR-seČ 

Schůze VV ČABR-seČ se uskutečnila ve čtvrtek 31. 8. 2023 od 1700 v Děčíně  

Přítomni: K. Anton, J. Kout, T. Mašek 
  R. Šikner – sekretář VV, M. Tesař – předseda DOK, J. Důra – předseda OV ČBF-OSČ 

Program:  
1. Zahájení 
2. Plnění úkolů z minulého VV ČABR-seČ 
3. Informace předsedy VV ČABR-seČ 
4. Informace z VV ČABR a OV ČBF-OSČ 
5. školení nových rozhodčích a seminář 
6. různé, diskuze 
7. úkoly ze schůze VV 
8. závěr 

K jednotlivým bodům: 

1. Předseda přivítal přítomné, program schůze schválen – hlasování: PRO 3, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

2. Plnění úkolů z minulého VV ČABR-seČ: 

2.1. Rozeslání přihlášek na sezónu 2023/24 – R. Šikner, termín do 21. 6. 2023 – splněno 

2.2. Rozeslání přihlášek na školení rozhodčích – R. Šikner, termín do 30. 6. 2023 – splněno 

2.3. Zaslání dopisu proškoleným rozhodčím z Prahy ohledně školení – T. Mašek, termín do 30. 6. 
2023 – splněno 

2.4. Vytvoření systému pro dopisování do delegací – R. Šikner a T. Mašek, termín do 10. 7. 2023 
– splněno 

2.5. Úprava zásad delegací a omluv – P. Šmíd a R. Šikner, termín do 28. 8., 2023 – nesplněno, 
pokračuje 

2.6. Rozeslání pozvánek na školení rozhodčích a seminář – R. Šikner, termín do 20. 8. 2023 – 
splněno 

3. Informace předsedy VV ČABR-seČ: 

3.1. Během prázdnin bylo v plánu uspořádat on-line seminář. Na ten se přihlásilo pouze 5 zájemců, 
tak jim předseda zaslal k vyplnění alespoň pravidlový test. Je velká škoda, že opakovaně není 
ze strany zejména mladých rozhodčích o tyto on-line semináře zájem. 

3.2. Předseda se během prázdnin sešel se sekretářem a pracovali na systému delegací a on-line 
systému, který bude přístupný všem rozhodčím pro zápis. Tento systém byl vyzkoušen na 
schůzi VV a bude představen s popisem na semináři. Do semináře musí proběhnout schůzka 
s delegačním pracovníkem ohledně tohoto systému. 

3.3. I v nadcházející sezóně bychom chtěli zachovat mentoring mladých rozhodčích. V loňském 
roce velmi mladými rozhodčími kladně kvitováno. 

3.4. Mentoring – proběhl na 16 zápasech. Ze strany mladých rozhodčích velmi kvitováno. 

4. Informace z VV ČABR a OV ČBF-OSČ: 

4.1. Sekretář informoval o návrhu VV ČABR na rozdělení do skupin rozhodčích od sezóny 2024/25. 



 

 

 

4.2. Sekretář a předseda VV informovali o schůzích z OV ČBF-OSČ: 

4.2.1. Na poslední schůzi OV ČBF-OSČ byly zhodnoceny závěry z VH ČBF-OSČ, kde probíhala 
dlouhá diskuze ohledně situace rozhodčích a nedelegovaných utkání. 

4.2.2. OV ČBF-OSČ dostal za úkol situaci řešit a pokusit se zajistit navýšení počtu rozhodčích a 
stabilizovat rozhodcovskou základnu. 

4.2.3. Sekretář informoval přítomné o možnosti financování některých činnosti VV ČABR-seČ 
z prostředků OV ČBF-OSČ, které obdrží na svou činnost od ČBF. 

5. Školení nových rozhodčích a seminář: 

5.1. Školení rozhodčích: 

5.1.1. Na školení rozhodčích 9. – 10. 9. 2023 se přihlásilo celkem 26 zájemců o školení + 4 
zájemci z Karlovarského kraje. 

5.1.2. Školení se zúčastní dle předem stanovených kritérií i noví rozhodčí ze školení ČABR. 

5.1.3. Pro všechny rozhodčí bude zajištěno základní vybavení – triko a píšťalka. 

5.1.4. Velké poděkování všem, kteří se na „náboru“ podíleli, za VV ČABR-seČ zejména J. Kout, 
který s kluby aktivně komunikoval. 

5.2. Seminář rozhodčích: 

5.2.1. Do nové sezóny 2023/24 se přihlásilo 45 rozhodčích (bez nováčků). 

5.2.2. Předsezónní seminář zajištění na SPŠ dopravní v Děčíně v sobotu 16. 9. 2023. 

5.2.3. Na semináři budou hlavními tématy – psaní zápisu, postupy před a po utkání, pravidla 
minibasketbalu. 

5.2.4. Všichni krajští rozhodčí obdrží druhé triko (oranžové barvy). 

5.2.5. Součástí semináře bude i mimořádná VH ČABR-seČ, kde bude volen nový předseda DOK 
ČABR-seČ – kandidátem za VV ČABR-seČ je K. Anton. 

6. Různé a diskuze: 

6.1. Předsedovi OV ČBF-OSČ, který byl na začátku schůze hostem této schůze, byly představeny 
počty přihlášených rozhodčích na školení a pro novou sezónu. Dále plnění úkolů, které VV 
ČABR-seČ obdržel od OV ČBF-OSČ. Předseda OV ČBF-OSČ poděkoval za podniknuté kroky, 
které budou sekretářem předloženy k projednání na nejbližším OV ČBF-OSČ. 

6.2. Došlo k navýšení odměn v sezóně 2023/24 u žactva o 50 Kč/utkání/rozhodčího s příslibem 
zvýšení opět od další sezóny. 

6.3. Příslib na navýšení odměn od sezóny 2024/25 i u dospělých. 

6.4. Dotaz na elektronický zápis – zatím se čeká na instrukce z ČBF. 

6.5. V červnu 2024 by mohla proběhnout akce na Proseči – hřiště je hotové a připravené. 

 

 

 

7. Úkoly ze schůze VV: 



 

 

 

7.1. Úprava zásad delegací a omluv – P. Šmíd a R. Šikner, termín do 28. 8. 2023 – nesplněno – 
nový termín do 16. 9. 2023 

7.2. Odeslání pozvánky na seminář a mimořádnou VH ČABR-seČ – R. Šikner, termín do 1. 9. 2023 

7.3. Zajištění a distribuce trik pro nové a stávající krajské rozhodčí – R. Šikner, termín do 16. 8. 
2023 

7.4. Vybrání utkání pro řízení 3 rozhodčími – R. Šikner, termín 5. 9. 2023 

7.5. Pokusit se financovat vybavení pro rozhodčí, mentoring z prostředků ČBF, které oblast obdrží 
v rámci své činnosti R. Šikner, termín 5. 9. 2023 

7.6. Schůzka s delegačním pracovníkem ohledně delegací – T. Mašek, P. Šmíd, R. Šikner – termín 
do 15. 9. 2023 

8. Závěr – tento zápis byl schválen - hlasování: PRO 3, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

 

Zapsal:   Roman Šikner – sekretář VV ČABR-seČ 

Schválil:  T. Mašek – předseda VV ČABR-seČ 

  


